
ir                                                                                                 
 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА 

ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ,  ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ НАДЗОРУ 

 (Ростехнадзор) 

 

ЛЕНСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ РОСТЕХНАДЗОРА 

 

П Р И К А З 
 

28 февраля 2018 г.         №  123 
   

г. Якутск 

 

Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных 

требований на 2018 – 2020 годы Ленского управления Ростехнадзора 

 

 В целях реализации приказа Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 01 декабря 2017 года № 523 «Об 

утверждении порядка организации работ по профилактике нарушений 

обязательных требований» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных 

требований на 2018 – 2020 годы Ленского управления Ростехнадзора (далее – 

Программа). 

2. Определить ответственных за организацию и проведение мероприятий 

Программы: 

Руководитель Программы – руководитель Ленского управления 

Ростехнадзора (далее – Управление) М.А. Гатилов. 

Ответственными назначить заместителя руководителя Управления А.А. 

Козлова и начальников структурных подразделений Управления: 

-  отдел государственного горного надзора С.А. Аксененко;  

- отдел по надзору за подъемными сооружениями и государственного 

строительного надзора Е.Г. Демиденко; 

- отдел государственного энергетического надзора и надзора за ГТС О.Н. 



Ляментовский; 

- Ленский отдел по надзору за объектами нефтегазодобывающего комплекса 

Д.Н. Распутин; 

 - Южный горнотехнический отдел К.Р. Арсланов;  

 - Западно-Якутский территориальный отдел В.Ф. Полывянный. 

3. Соблюдение профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение нарушений обязательных требований и повышения качества 

контрольно-надзорных мероприятий возложить на начальников отраслевых 

отделов Управления. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель 

 

М.А.Гатилов 

 


